УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 30 декабря 2015 года № 406-У

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 25 августа 2022 года № 574 «О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации», статьёй 65 Конституции Республики

Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 30 декабря 2015 года

№ 406-У «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных

отдельными категориями лиц, и соблюдения ими запретов, ограничений и

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

следующие изменения:

в приложении к Указу:

в пункте 1:

в подпункте «а»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Республики Крым, отдельных

должностей, включенных в перечни, установленные исполнительными

органами Республики Крым, Аппаратом Совета министров Республики

Крым, на основании трудового договора в организациях, создаваемых для

выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами

Республики Крым, Аппаратом Совета министров Республики Крым,

государственных учреждениях Республики Крым, государственных

унитарных предприятиях Республики Крым (далее соответственно -

граждане, подведомственные организации), на отчетную дату;»;

2

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в подпункте «б» слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Подразделения по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Аппарата Совета министров Республики Крым,

исполнительных органов Республики Крым и (или) должностные лица,

ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений соответствующих государственных органов по решению

руководителя Аппарата Совета министров Республики Крым,

исполнительного органа Республики Крым либо должностного лица,

которому такие полномочия предоставлены руководителем

соответствующего государственного органа, осуществляют проверку:»;

в подпункте «а» слова «государственной власти» исключить;

в пункте 7:

в подпункте «б» слова «государственной власти» исключить;

в пункте 15 слова «государственной власти» исключить;

          пункт 16 изложить в следующей редакции:

 «16. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных

систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,

направляются (в том числе с использованием системы «Посейдон») Главой

Республики Крым, руководителем органа Республики Крым по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.».

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

27  сентября  2022 года

№ 238-У